
Det ser ud til, at du ikke opfylder SU-reglerne om studieaktivitet

For English version, please read below

Din uddannelse: #-----Uddannelse---#

Dit uddannelsessted: #-----Instnavn-----#

Uddannelsesstart: September 2023

Uddannelsesslut: Januar 2025

Når du får SU, skal du opfylde SU-reglerne om at være studieaktiv. Vi skri-
ver til dig nu, fordi det ser ud til, at du ikke opfylder disse regler.

Det er vigtigt, at du orienterer dig i opgørelsen af din studieaktivitet og 
kontakter SU-kontoret på dit uddannelsessted senest den 18. april 2018 
klokken 12:00, hvis du mener, at vi mangler oplysninger, eller hvis du er 
blevet forsinket for eksempel på grund af sygdom.

Modtager vi ikke nye oplysninger, erklæres du studieinaktiv efter SU-reg-
lerne, og udbetalingen af din SU stopper.

Sådan har vi opgjort din studieaktivitet  
I følge SU-reglerne må du højst være 6 måneder forsinket på din uddan-
nelse (svarende til 30 ECTS). Vi beregner din studieaktivitet ved at sam-
menholde det antal ECTS, du har bestået i din uddannelse, med det antal 
SU-klip, du har fået udbetalt.
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Ud fra de oplysninger, vi har registreret for din SU til og med , ser det ud 
til, at du er mere forsinket end det tilladte: 

• Du har bestået: 25,10 ECTS

• Du har fået udbetalt: 12 SU-klip
(ekstra SU-klip, du eventuelt har fået udbetalt 
på grund af fødsels/adoption, sygdom med 
videre, indgår ikke i opgørelsen)

Dit uddannelsessted har oplyst os om, at den normale fremdrift i uddan-
nelsen for en studerende, der har brugt 12 SU-klip, er 60,20 ECTS.

• Din forsinkelse overstiger derfor de tilladte 30 ECTS: 
 60,20 - 25,10 = 35,30 ECTS.

Du må højst være 6 måneder forsinket, svarende til en forsinkelse på 30 
ECTS. Du opfylder derfor ikke SU-reglernes krav om studieaktivitet og har 
ikke ret til SU.

Har du fået, eller får du, udbetalt SU-klip efter tidspunktet for vores kontrol, 
kan det være, du skal have bestået flere ECTS, for at være inden for den 
tilladte forsinkelse på 30 ECTS. Kontakt din SU-medarbejder, hvis du er i 
tvivl.

Det skal du gøre senest 18. april 2018 klokken 12:00
Du skal henvende dig til SU-kontoret på dit uddannelsessted senest
18. april 2018 klokken 12:00, hvis:

• du mener, at der er en fejl i opgørelsen: Hvis der mangler 
oplysninger om bestået ECTS. Det kan for eksempel skyldes 
manglende registrering af merit eller studieophold i udlandet.

• du er blevet forsinket på grund af sygdom eller lignende. Der er 
ikke mulighed for at dispensere fra SU-reglernes krav til studieaktivitet. 
Hvis du er blevet forsinket i uddannelsen på grund af sygdom, 
rådsarbejde eller andre særlige forhold, kan du søge om ekstra klip i 
minSU. Læs mere på su.dk.

• du har spørgsmål til opgørelsen

Se kontaktoplysninger på de største uddannelsessteder på su.dk her.

Din SU stopper
Modtager vi ikke nye oplysninger om din studieaktivitet senest den 18. 
april 2018 klokken 12:00, vil du blive erklæret studieinaktiv efter SU-regler-
ne. Det betyder, at vi stopper udbetalingen af din SU, lån og eventuelle til-
læg fra den førstkommende måned efter, du er blevet erklæret 
studieinaktiv.

Lovgrundlag
Vi henviser til § 2, stk. 1, nr. 2, i lovbekendtgørelse nr. 395 af 13. april 
2023 om statens uddannelsesstøtte (SU-loven) med senere ændringer og 
kapitel 3, i bekendtgørelse nr. 794 af 22. juni 2025 om statens uddan-
nelsesstøtte (SU-bekendtgørelsen).   

Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen

Side 2/3

https://www.su.dk/10896


Mere information 
Du kan læse mere om studieaktivitet efter SU-reglerne på su.dk her.
I minSU  kan du se og ændre dine SU-forhold.

Med venlig hilsen

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

English
We have checked your study activity and it appears that you don’t meet 
the SU-activity requirement in accordance with SU rules and regulations. 
The SU activity requirement means that you must meet the SU rules for 
being actively enrolled in your studies. When you receive SU, you may be 
delayed by a maximum of six months in your degree programme in rela-
tion to how many grant portions you have received. You can read more 
about study activity under the SU rules at su.dk (in Danish).

Based on the information we have registered, you are more than 6 months 
(30 ECTS) delayed. Thereby it seems that you don’t meet the SU rules for 
study activity and therefore are not entitled to receive SU. If you have 
been delayed e.g. due to illness, council work or other special circumstan-
ces, you can apply for additional SU grant portions in minSU. In minSU, 
you can see and change your SU, and you can apply for additional SU 
grant portions.

If you believe that our registration is incorrect, have questions, or other 
comments please contact the SU office at your school no later than 18 
April 2018 at 12 noon.

If we haven’t received information that can change the facts regarding 
your delay, we will discontinue your SU.

When you meet the SU-activity requirement again, you can reapply for 
SU.

Kind regards,

The Danish Agency for Higher Education and Science
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